
 

_________________________________________________________________________________________________________ 1 
Sede legale e amministrativa: 
Via Del Cantiere, 4 – 24065 Lovere (BG)                                                  Sedi operative: 
CF 90029430163 – PI 03606190167                               24065 Lovere (BG)            Via del Cantiere, 4 – T. 035.4349812 
www.cmlaghi.bg.it – info@cmlaghi.bg.it                                                    24060 Casazza (BG)         Via Don Zinetti, 1 – T. 035.810640 
pec: cm.laghi_bergamaschi_1@pec.regione.lombardia.it                         24060 Villongo (BG)         Via Roma, 35 – T. 035.927031 

 
AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Numero di protocollo e data stampati a margine 
 

Realizzazione di percorso ciclopedonale attraverso i Comuni di Costa Volpino, Pianico, 
Sovere e Endine Gaiano. Codice CUP F31B18000480006 Codice CIG 836815217D. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(ART. 32 D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.) 

PROCEDURA NEGOZIATA art. 36 comma 2, lettera c-bis) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Importo a base di gara di € 450.000,00 di cui: 

€ 443.220,00 per lavori soggetti a ribasso d’asta; 

€ 6.780,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Categoria prevalente OG3 strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, 
funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari;  

Procedura di gara mediante Piattaforma Sintel- Azienda Regionale per l’innovazione e per gli 
acquisti-ARIA-Strumenti di E-Procurement-di Regione Lombardia, identificativo n. 127710422; 

Lettera d’invito protocollo n. 10368 del 06/08/2020; Scadenza presentazione offerte: 26 agosto 2020 
ore 12.00; 

Avvio procedura di gara 27 agosto 2020 ore 9.30; 

Operatori economici invitati: 10 (dieci); 

Operatori economici invitati che hanno presentato l’offerta: 6 (sei); 

Graduatoria: 

n. Operatore economico offerente Ribasso percentuale offerto 

1 Edilscavi-Serioli srl 20,86 % 

2 FILIPPI PALMINO S.R.L. 14,28 % 

3 Bergamelli Srl 11,85 % 

4 MDR srl 8,23 % 

5 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc 4,71 % 

C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
e
i
 
L
a
g
h
i
 
B
e
r
g
a
m
a
s
c
h
i
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
2
9
8
2
 
d
e
l
 
0
1
-
1
0
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

_________________________________________________________________________________________________________ 2 
Sede legale e amministrativa: 
Via Del Cantiere, 4 – 24065 Lovere (BG)                                                  Sedi operative: 
CF 90029430163 – PI 03606190167                               24065 Lovere (BG)            Via del Cantiere, 4 – T. 035.4349812 
www.cmlaghi.bg.it – info@cmlaghi.bg.it                                                    24060 Casazza (BG)         Via Don Zinetti, 1 – T. 035.810640 
pec: cm.laghi_bergamaschi_1@pec.regione.lombardia.it                         24060 Villongo (BG)         Via Roma, 35 – T. 035.927031 

 

L’operatore economico Negrinelli Fausto srl, è stato escluso in quanto non presenta l’offerta secondo 
quanto disposto dalla lettera d’invito, in particolare non è stato allegato nessun documento conforme 
all’allegato D; 

Conclusione della procedura 11/09/2020 ore 11,30; 

Verbale di gara prot. 12530 del 22/09/2020; 

Proposta di aggiudicazione per l’operatore economico Edilscavi-Serioli srl – con sede legale in Costa 
Volpino, Via Verenega n. 24, partita iva, codice fiscale N. 04131680987, titolare dell’offerta ID Sintel 
N: 1598368155365 del 25/08/2020, registrata al nostro protocollo al n. 11173 del 27/08/2020; che 
presenta il ribasso percentuale del 20,86% da applicare sull’elenco prezzi posto a base di gara, che 
determina l’importo netto offerto pari a € 350.764,31 a cui aggiungere € 6.780,00 di oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per l’importo netto complessivo pari a € 357.544,31. 

Aggiudicazione determinazione dirigenziale n. 77 del 23/09/2020. 

 
 

  IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

(Dott. Silvano FUSARI) 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del Testo Unico DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: dott. Annalisa Begnis – annalisa.begnis@cmlaghi.bg.it – 035 4349819 

 

 

 

C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
e
i
 
L
a
g
h
i
 
B
e
r
g
a
m
a
s
c
h
i
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
1
2
9
8
2
 
d
e
l
 
0
1
-
1
0
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a


